
Wijziging Warenwetregeling geleiproducten in minicups

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport houdende
wijziging van de Warenwetregeling
geleiproducten in minicups

9 juni 2004/Nr. VGB/VL 2487699

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, en van Economische
Zaken;
Gelet op:

beschikking nr. 2004/374/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 13 april 2004 tot opschor-
ting van het in de handel brengen en de
invoer van geleiproducten in minicups
die de levensmiddelenadditieven E400,
E401, E402, E403, E404, E405, E406,
E407, E407a, E410, E412, E413, E414,
E415, E417 en/of E418 bevatten (PbEU
L 118);

artikel 13, onder a, en artikel 15, eerste
lid, van de Warenwet; en

artikel 4, onder c, van het Warenwet-
besluit Invoer levensmiddelen uit derde
landen;

Besluit:

Artikel I
De Warenwetregeling geleiproducten in
minicups1 wordt als volgt gewijzigd:

– 

– 

– 

A
In artikel 1, onder a, wordt na ‘E 410,’
ingevoegd: E 412,.

B
In artikel 2 wordt ‘geleiproducten in
minicups als bedoeld in de artikelen 1, 2
of 3 van beschikking 2004/374/EG’ ver-
vangen door: geleiproducten in mini-
cups, bedoeld in artikel 2 van beschik-
king 2004/374/EG.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 2004, 82.

Toelichting

Op 23 april 2004 is gepubliceerd
beschikking 2004/374/EG van de Com-
missie van de Europese Gemeenschap-
pen van 13 april 2004 tot opschorting
van het in de handel brengen en de
invoer van geleiproducten in minicups

die de levensmiddelenadditieven E 400,
E 401, E 402, E 403, E 404, E 405,
E 406, E 407, E 407a, E 410, E 412,
E 413, E 414, E 415, E 417 en/of E 418
bevatten (PbEU L 118), verder te noe-
men: beschikking 2004/374/EG.
   Beschikking 2004/374/EG is geïmple-
menteerd bij de Warenwetregeling
geleiproducten in minicups. In artikel 1,
onder a, van die regeling is per vergis-
sing E 412 weggevallen in de definitie
van beschikking 2004/374/EG. Voorts is
in artikel 2 van die regeling ten onrechte
verwezen naar de artikelen 1 en 3 van
beschikking 2004/374/EG. Deze tekort-
komingen dienen hersteld te worden.
Deze regeling strekt daartoe.
   Deze regeling leidt niet tot administra-
tieve lasten voor het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 21 juni 2004, nr. 115 / pag. 19 1


